КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЫЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  04  марта  2016 года  № 16 - р

с. Сычево

	О расторжении договора аренды и предоставлении

 в собственность за плату Федотовой С.А.
земельного участка

Рассмотрев заявления Федотовой С.А.  о расторжении договора аренды земельного участка по соглашению сторон (Соглашение о расторжении договора аренды земельного участка от 03 марта 2016 года № 1), о предоставлении земельного участка в собственность за плату, учитывая, что земельный участок находится на праве аренды (запись регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним внесена Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курганской области 01.03.2012г. за № 45-45-15/302/2012-362) и в соответствии со ст.39.3 Земельного кодекса  Российской Федерации, п.1 ст.450 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Курганской области от 19.01.2016г. № 6 «О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 24 февраля 2015 года № 34 «Об установлении цены находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков и порядка оплаты земельных участков, находящихся в собственности  Курганской области или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Курганской области», Администрация Сычевского района
ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Расторгнуть договор аренды  земельного участка от 20 января  2012 года № 9 с Федотовой Светланой Александровной по Соглашению сторон.

2. Предоставить в собственность за плату Федотовой Светлане Александровне земельный  участок (далее - Участок)

- общей площадью: 1685 кв.м.;

- кадастровый номер: 45:03:030102:254;

- категория земель: земли населенных пунктов;

-разрешенное использование:  для ведения личного подсобного хозяйства;

      -местоположение участка: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир – жилой дом. Участок находится примерно в 85м по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: Курганская область, Варгашинский район, с. Сычево, ул. Сибирская, № 25-А.

         3. Подготовить проект договора купли-продажи Участка и направить его заявителю с предложением о заключении вышеуказанного договора.

        4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
РЕКОМЕНДУЕТ:

       Федотовой С.А., в месячный срок со дня подписания договора купли-продажи осуществить государственную  регистрацию права собственности на Участок в соответствии с действующим законодательством.

	Глава  Сычевского сельсовета
	Т.Б.Гаврилова